
En la Ciudad deP achuca de Soto, Hidalgo, siendo las 10:00 (diez horas), del día 18 (dieciocho) de

septiembre de 2024 (dos milveinticuatro), se encuentran en la Sala de Juntas de la Dirección General

de laComisión de Aguay Alcantarillado de Sistemas Intermunicipales, los integrantes del Comité de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de la misma y Licitantes, cuyos

nombresy firmas aparecerán al final de la presente acta, con el objeto de llevara cabo elacto de

comunicación de FALLO, correspondiente a la Licitación Pública Nacional No.

L.P.N EA-913005999-N34-2024, referentea la adquisición de MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA

SU COMERCIALIZACIÓN deconformidad con lo establecido en los Artículos 48, 49 Fracción IIy 50

de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgoy 58

del Reglamento de la Ley en Materia,a ejercer con recursos propios.

Este acto es presidido por el Lic. Juan Alfredo Salomón Anaya, Representante del Presidented

Comitéy servidor público designado por la convocante, cuyo caráctery facultades se acreditany se

fundan en elnombramiento correspondiente de fecha 15 de mayo de 2024; así como en elsegundo

párrafo del artículo 16 del Reglamento de laLey de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del

Sector Público del Estado de Hidalgo; dicha designación ha sido conferida con base en lasfacultades

del Director General descritas en el Articulo 14 Fracciones I, XV y XXXV delDecreto que modifica

diversas disposiciones del que creó a la C omisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas

Intermunicipalesy los diversos que lo modificaron, publicado en el Periódico Oficial del Estado de

Hidalgo con fecha 11 de marzo delaño 2019y Articulo 15 FraccionesIy XIV de la Ley de Entidades

P araestatales del Estado de Hidalgo.

El L.D. Javier AcoltziC onde., representante del M.B.A. Franco AguilarG arcía, Secretario Ejecutivo

del Comité manifiesta que el presente acto se desarrollará conformea lo siguiente:

Pase de Iistay verificación de quórum.

NOMBRE

P residente

Lic. Juan Evel Chávez Trovamala Director General, Representado por el Lic. Juan Alfredo Salomón Anaya.

Secretario Ejecutivo

M B A. Franco AguilarG arcía, Director de Administracióny F inanzas,

Representado porelL.D Javier Acoltzi Conde

Vocal

MCA AliciaP erezgrovas Cubas. Subdirectora de Presupuesto,Contabilidady F inanzas.

Vocal.

Angelina Mirella Barrera Lugo. Subdirectora de PlaneaciónF inanciera,

Representada or elI F. Luis Angel Mayorga Camargo.

Asesor

L D Adalberto De Lucio Pineda, Titular del Órgano Interno de Control en la CAASIM

Representado por la L.D Ivonne Aideth ChinoE scudero

Asesor

M tro Pedro Herná ndez Yáñes, Encargado de laDirección de As un tosJ urfdicos,

Representado por la Lic. MayraH ildelisa Flores Dom ínguez.

Area Solicitante

L D. Carol na Ramirez Gutiérrez. Directora Comercial Representada por elL M Miguel Vivar Morales.

Asesor

Lic Isaú Benitez Romero Representante de la Unidad de Planeacióny Prospectiva.

Globalizadora Invitada

Lic Jennifer Samantha Olgu In Bonilla, Representante de la Secretarla de Hacienda.

Asesor Normativo

LicGemima Faride Fayad. Re¡aresentante de la Secretaría de Contraloría.
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En la Ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo las l0:00 (diez horas), del día l8 (dieciocho) de
sept¡embre de 2Q24 (dos mil veinticuatro), se encuentran en la Sala de Juntas de la Dirección General
de la Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas lntermunicipales, los ¡ntegrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de la misma y Licitantes, cuyos
nombres y firmas aparecerán al flnal de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de
comunicación de FALLO, correspondiente a la Lic¡tac¡ón Pública Nacional No.
L.P.N EA-913005999-N34-2024, referente a ta adquisición de MERCANCíAS ADQUtR|OAS PARA
SU COMERCIALIZACIÓN de conformidad con lo establecido en los Artículos 48, 49 Fracción ll y 50
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y 58
del Reglamento de la Ley en Mater¡a, a ejercer con recursos propios.

Este acto es presidido por el Lic. Juan Alfredo Salomón Anaya, Representante del Presidente d
Com¡té y servidor públ¡co designado por la convocante, cuyo carácter y facultades se acred¡tan y se
fundan en el nombram¡ento correspondiente de fecha l5 de mayo de 2024; así como en el segundo
párrafo del artfculo 16 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Serv¡cios del
Sector Público del Estado de Hidalgo; dicha des¡gnac¡ón ha sido conferida con base en las facultades
del Director General descritas en el Artfculo l4 Fracciones l, XV y XXXV del Decreto que modif¡ca
diversas disposiciones del que creó a la Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas
lntermunicipales y los diversos que lo modificaron, publicado en el Periódico Oficial del Estado de
Hidalgo con fecha 1f de mazo del año 2019 y Art¡culo 15 Fracciones I y XIV de la Ley de Entidades
Paraestatales del Estado de Hidalgo.

El L.D. Javier Acoltzi Conde., representante del M.B.A. Franco Aguilar García, Secretario Ejecutivo
del Comité, manif¡esta que el presente acto se desarrollará conforme a lo s¡guiente:

Pase de lista y verificación de quórum.
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, Director GeneJal, Representado por el Lic. Juan Alfredo Salomón AnayaLic. Juan Evel Chávez Trovamala
Presidente

Secretario Ejecutivo
lr.B.A. Franco Aguilar Garcla, Director de Administración y F¡nanzas,

resentado por el L.D. Javier Acoltzi CondeRe

M A. Alicia Perezgrovas Cubas, Subdirector a de Presupuesto, Contabilidad y Finanzas
Vocal

Vocal.
Subdire
. Luis A

nanciera,
o.

nA ne a i re a aB rrre La U o I P ncto dea a ace o FnI s
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Asesor.
L.D. Adalberto De Lucio Pineda, Titular del órgano tnterno de Controlen ta CAASIN4

Representado por la L.D lvonne Aideth Chino Escudero.
Asesor.

Mtro. Pedro Hernández Yáñes, Encargado de la Direcc¡ón de Asuntos Jurfdicos,

uel Vivar lvlorales

Re uezresentado r la Lic. Ma ra Hildelisa Flores Domf n

L.D. Carolina Ramírez Gutiérrez, Directora Comercial r el L.¡/. MRe resentada
a So ¡citante

Lic lsaú Benítez Romero Representante de la Unidad de Planeación y Prospectiva
Asesor

resentante de lá Secretarfa de HaciendaLic. Jennifer Samantha Ol ufn Bonilla Re
Globalizadora lnvitada

resentante de la Secretarfa de ContraloríaLic Gem ma Faride Fa ad Re
Asesor Normativo
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Se presenta en este acto el C. Fernando Soto Vega, en calidad de observador, de conformidad con el

último párrafo del Artlculo 33 de la Ley en la materia.

Con fundamento en lodispuesto por el Articulo 22 del Reglamento de la Ley en la Materia, se verificó

la existencia del Quórum Legaly en este acto se da a conocer el resultado de la evaluación de la

propuesta del licitante, en cumplimientoa lo dispuesto por el Artículo 48 de la Ley en la Materia.

GAEARQ SUMINISTROSY CONSTRUCCIÓN, S.ADE C.V.

Cumple técnicamente: En la partida No. 1 y 2.

A continuación, se presentea detalle la e\valuación realizada:

Partida1

MEDIDOR PARA AGUA POTABLE

DESCRIPCIOn

CARACTERISTlCAS

DE/ DE DIAMETRO DE 15MM

TIPO CHORRO MULTIPLE

CUERPO EN TERMOPLASTICO VIRGEN REFORZADO

APROBACION NSF-61

ÇLASE METROLOGIGAB

OESiGNAClONN 1.5

INSTALACION EN POSICION HORIZONTAL

TRASMISION MAGNÉTICA

PRESION EN LA RED DE HASTA 10KG/CfV,

GASTOS: MINIMO 0.030 M’/H, TRANSIC1ON 0.120 M3/H, PERMANENTE 1.5M3/H,

SOBRECARGA3 M3/H

TEMPERATURA DE AGUAHASTA 40°C,

QUE PUEDE SER INSTALADO EN CUADRO DE TOMA DOMICILIARIAY CAJA PLASTICA DE

BANQUETA

LALONGITUD DEL MEDIDOR SINCONEXIONES DEBERA SER DE 190MILÍMETROS

EXTREMOS ROSCADOS G3/4

QUE CONTENGA ETIQUETA DE RESULTADOS DE PRUEBAS METROLOGICAS EN TAPA

POSTERIOR QMIN. QTY QPY CÓOIGO DE BARRAS CON ELNUMERO DESERIE

MATERIALDE LAGAMARA DECHORRO MULTIPLE DE PLASTICOS DE INGENIERÍA

PIVOTE DE ACERO INOXIDABLE CON PUNTA DE CARBURO DE TUNGSTENO

REGISTRO DE LECTURA DIRECTA,

INDICADOR CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS,

FILTRO CONICOA LAENTRADA DELMEOIDOR,

REGISTRO SECO DE COBRE•VIDRIO DE ALTO IMPACTO

SEGURO ANTIMAGNETICO

SELLADO HERMETIGAMENTE IP68.

j OBSERVACIONESI EVALUACION

INDIGACIONM |NIMA DE 0.05 LITROSE INDICACION MAXIMA DE 99,999 M3

CON CIERRE INVIOLABLEY TAPA QUE EVITE EL FACIL RETIRO OE LA RELOJERÍA POR

VANDALISMO

PROTECCION AL TORNILLO DE CALIBRACIOfd O REGUVCION

REGiSTRO ORIENTABLEA 359º PODRA INCLUIR TOPE DE GIRO

CON ELEMENTO DE SEGURIDAD COMOGAPUCHON ANTIFRAUDE QUE EVIDENCIE

CUALOUIER MANIPULACIÓN AL INTERIOR DE ESTE

CONEXIONES OE ENTRADAY SALIDA,2 TUERCAS ROSCADAS OE BRONCEG 3/4CON

PERFORACIÓN PARA COLOCAR ALAMBRE DE SELLO0 PRECINTO OE SEGURIDAD, 2

TUBOS DE BRONCE ROSCADOS NPT 1/2DE 45 MM DE LARGO +-1MM, ASI COMO2

EMPAQUES DE NEOPRENO.

NUMERO DE SERIEY ANO DE FABRICACION (QUE PODRA INCLUIRSE EN EL NUMERO OE

SERIE SIENDO LOS DOS PRIMEROS DÍGITOS DEL MARCADO,QUE CORRESPONOERANA

LOS DOS ÚLTIMOS NUMEROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN) GRABADOS DE MANERA

INDELEBLE EN EL CAPUCHON DELREGISTROY EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO DEL

MEDIDOR (NOEN ELCOSTADO), DEBERA SER NUMÉRICOY PODRÁ SERDE8 DÍGITOS

EL CUERPO DEL MEDIDOR DEBERA INDICAR LA DIRECCION DEL FLUJO EN ALTOO BAJO

RELIEVE
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Se presenta en este acto el C, Fernando Soto Vega, en calidad de observador, de conformidad con el
último párrafo del Artículo 33 de la Ley en la materia.

Con fundamento en lo d¡spuesto por el Artículo 22 del Reglamento de la Ley en la Materia, se verificó
la existencia del Quórum Legal y en este acto se da a conocer el resultado de la evaluación de la
propuesta del licitante, en cumpl¡miento a lo dispuesto por el Artículo 48 de la Ley en la Materia.

GAEARQ SUMINISTROS Y CONSTRUCCIÓN, S.A DE C.V.

V
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MEDIDOR PARA AGUA POTABLE
OBSERVACIONES EVALUAC NDESaRTPoóN

CARACTER¡STICAS
CUI\¡PLEDE ,// DE ólÁr\4ErRo DE15 Mt\¡
CUI\¡PLEUL PLETIPO CHORRO
CU N¡PLEICO VIRGEN REFORZADOCUERPO EN TERI\¡OP
CU I\4PLEAPROBAC NSF.61
C UI\¡PLECLASE IV1ETROL ]CA B
CU¡ilPLEN15DESIG
CU¡/lPLEINSfA N EN POSICI N HORIZONTAL
CUMPLETRASI\¡IS I N I\4AGN
CUI\¡PLEPRES EN LA RED DE HASTA 1O KGiC

CUMPLEN or2o t¡3/H, PERMANENTE 1.5 M3/H.GASTOS: ¡,I NtMO 0.030 ¡/l /H, fRANSIC
SOBRECARGA 3 I\43/H

CU I\¡PLETEMPERATURA DE AGUA HASTA 4OOC,

CUI\¡PLEQUE PUEDE SER INSfALADO EN CUADRO DE fOMA DOI\4ICILIARIA Y ICA DECAJA
BANOUETA

CUMPLELA LONGITUD DEL IlIEDIDOR SIN CONEXIONES DEBE SER DE 190 ¡ilIL I\¡ETROS
CU I\4PLEEXTRE¡/OS ROSCADOS G3/4

OUE CONTENGA ETIOUETA DE RESULTADOS DE PRUEBAS METROL
posrERroR o[íN. or y op y cóDrco DE BARRAS coN EL NUi,lERo oE SERIE

GICAS EN TAPA

CUMPLECOS DE INGENIER¡,IATERIAL OE LA C ¡/ARA DE CHORRO MULTIPLE DE
CU ¡/lPLEFñ-TE DE AcERo TNoXTDABLE coN PUNTA DE oARBURo DE T NGSTENO
CUIVIPLEDE LECTURA DIRECTATRRE
CU¡/PLER CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS,IN DI
CUI\¡PLENIC A LA ENTRADA DEL ¡/,IEDIDORFILTRO
C UI\¡PLEREGISTRO SECO OE COBRE.VIDRIO DE ALTO IMPAC TO
CUlVIPLESEGURO ANTIi,4AGN Ttco
CUMPLEICAMENTE IP68SELLADO HERM
C UI\¡PLEE INDICACIINDICACI \¡A DE 99 999 ¡13N ¡,1 NII\¡A DE O,O5 LITR

CUMPLECIERRE INVIOLABLE Y TAPA A PORUE ELF IL RETIRO DE LA RELT
VANDALIS¡/1O

EO REGULACPROTECCI N AL fORNILLO CALIERAC
C UI\¡PLEREGISTRO ORIENTABLE A 359' PODR INCLUIR TOPE DE GIRO

CUMPLECON ELE¡¡ENfO DE SEGURIOAD COMO CAPUCH N ANTIFRAUDE QUE EV¡DENCIE
cuALou ER r\¡ANtpuLAcróN AL TNTERIoR DE EsrE

C U¡,1PLE

CONEXIONES OE ENTRADA Y SALIDA. 2 TUERCAS R
PERFORACIÓN PARA COLOCAR ALAMBRE DE SELLO O PRECINTO DE SEGURIDAD,2
TUBOS DE BRONCE ROSCAOOS NPT 1/2 OE 45 MI\¡ DE LARGO +. 1MM, ASI COI\¡O 2

DAS DE BRONCE G 3/4

E¡,lPAQUES DE NEOPRENO

LOS DOS ÚLTI¡¡OS NIJI¡EROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN) GRABADOS OE MANERA

R EE ELN UN E DRO EY o E.D ABF CRI EOU DPO NC LU SUN El\¡ oR ED SER E (

R PONRES ED RANcOUE o[4 RE DI lToG DELS oMARCADSER sE EI DN Lo D PROS OSOS

INDELEBL
MEDIDOR

P ET ER DELOR ERCU DELPON L cAPU DHÓN LE EGR S ROT ENY AR UPE E CE
RÁ RE ED D8 i TOSEBERDDO Es NR U ER oc PO D SoN EEN cL OST

CU¡.¡PLEEL CUERPO DEL MEDIDOR DEBE
RELIEVE

N DEL FLUJO EN ALTO O BAJOINDICAR LA DIRECCI
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Cumple técnicamente: En la partida No. 1 y 2.

A continuación, se presente a detalle la evaluac¡ón realizada:

Partida I

\

(

I

CUIVPLE

CU[/IPLE



ELMEDIDOR DEBE ESTAR EQUIPADO CON TECNOLOGIA DE PULSOS NO MAGNETICA PARA

SER ESCALABLE A LECTURE ELECTRÓNICA A DISTANCIA, POR INDUCCIÓN

ELECTROMAGNÉTICA (TOQUE), RADIOFRECUENCIA O INSTRUMENTACIÓN, SIN

NECESIDAD DE CAMBIO DE REGISTRO SUPERIOR.

DOCUMENTOSY CERTIFICADOS

1. PRESENTAR ORIGINALY GOPIA (PARA COTEJO) DE LA CERTIFIGAGION VIGENTE DEL

MODELO OFERTADO EN CUMPLIMIENTO DE LA NOM-012-SCFI-1994 MPEDIDO POR ANCE.

CON FOLIO DIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORTAL DE LA AUTORIDAD

CORRESPONDIENTE

2. PRESENTAR ORIGINALY COPIA (PARA COTEJO)DEL CERTIFICADO VIGENTE DE MODELO

DE APROBACIÓN EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE LLAMESE DGN (DIRECCIÓN

GENERAL DE NORMAS) Y/O CENAM (CENTRO NACIONAL DE METROLOGTA)QUE

CORRESPONDE ALMOOELO DELMEDIDOR OFERTADO.

3. PRESENTAR ORIGINALY COPIA (PARA COTEJO) DEL REPORTS VIGENTE DE PRUEBAS

EMITIDO POR EL IMTAO POR ALGUN LABORATORIO ACREDITADO POR EMA, EN CUYO

CASO DEBERA PRESENTAR DOCUMENTO QUE AVALE DICHA ACREDITACION. QUE

CORRESPONDS ALMODELO DELMEDIDOR OFERTADO

4.ENTREGAR CONSTANCIA Y/OMANIFIESTO DE CUMPLIMIENTO (ORIGINALY COPIA PARA

COTEJO) MEMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE CONFIRME BAJO

PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOSMATERIALES U7ILILADOS PARA LACOMPDSICIÔN

DEL CUERPO DEL MEDIDOR CUMPLE CON PRUEBAS DE LABORATORIO INTERNACIONAL

TZW, NSF-61 O WRAS, MISMAS QUE INDiCAN QUE DICHOS MATERIALES AL MANTENER

CONTACTO CON ELAGUA, NO SON TOXICOS PARA ELCONSUMO HUMANO.

5.ENTREGAR GARTA EN HOJA MEMBRETADA, FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL,

DONDE ELLICITANTE ESTABLEZCA QUE LA VIDA ÚTIL DEL BIEN NO SEA MENORA CINCO

AŃOS, A PARTIR DE SU ENTREGAY ACEPTACIÓN EN CONDICIONES NORMALES DE

OPERACIÓN RECOMENDADAS.

6-ENTREGAR LISTADO EN IDIOMA ESPANOL DESGLOSANDO TODOSY CADA UNO DE LOS

COMPONENTES QUE FORMAN PARTE DEL MEDIDOR, PARA COTEJO CON LVMUESTRA DEL

MEDIDOR DESARMABLEO SECCIONADO QUE SE ENTREGA

7.-FICHA TEGNICA CON IMAGEN DEL ARTICULO OFERTADO, QUE SENALE

DETALLADAMENTE LAS CARACTERISTICAS DEL MEDIDORY MANUAL DE INSTALACIÓNY

QUE CORRESPONDAA LAI]VIAGEN, OEBERÂ SER EN IDIOMA ESPAÑOL,E INDICAR MARCA

Y MODELO OFERTADO PARA E\/ALUACIÓN DEL MEDIDOR

8- DOCUMENTO CON RESULTADO DE PRUEBAS DE GONTROL DE CALIDAD DEL

FABRICANTE EN GASTOS QMIN, QT Y QP DE LOS MEDIDORES COMPLETOS QUE

ENTREGAN COMO MUESTRA, EN ORIGINAL CON PAPEL MEMBRETADOY CON LASFIRMAS

DE LOS RESPONSABLES DEL LABORATORIO DE PRUEBAS.

DEBERÂN PRESENTAR US SIGUIENTES MUESTRAS' TRES MEDIDORES COMPLETOS,A

LOS CUALES SE LESREALIZARÁN LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES.

DEBERÂN PRESENTAR TAMBIEN LA MUESTRA DE UN MEDIDOR DESARMABLE O

SECCIONADO

PRUEBAS

1) RESULTADD DE LAPRUEBAS DE LAGURVA EN FUNCION DEL GASTO

2)RESULTADO DE LASPRUEBAS OE SUMERSION IP68

OTROS DOCUMENTOS

CURRICULUM VITAE DE LA PERSONA FISICAO MORAL QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA EN

EL SUMINISTRO MEDIDOR PARAAGUA POTABLE)A OFERTAR.

CONSTANCIA DE SITUACIÔN FISCAL ACTUAL NO MAYORA 3 MESES

COMPROBANTE DE DOMICILIO FISGALY DE SU DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN

CASO DE TENER OFICINAS EN EL MISMO, CON ANTIGÜEDAD NO MAYORA 3 MESES, LOS

CUALES PODRÁN SER RECIBO DE LUZ, AGUAO TELÉFONO, EN EL CASO DE QUE DICHOS

COMPROBANTES NO ESTÉNA NOMBRE DE LOS LICITANTESO SUS REPRESENTANTES

LEGALES, DEBERÂN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE ARRENDAMIENTO

DEBIDAMENTE FORMALIZAOO, (CON CROQUIS DE UBICACIÓN O COORDENADAS DE

GEOLOCALIZACIÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL DERECHOA HACER VISITA DE

INSPECC\ÔNY TERłFICACIÓN DE LAS CONOICIONES DE LAS INSTALACìONES CON EL FIN

DE GARANTIZAR QUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPO DE TRANSPORTE,

MAQUINARIAE INSUMOS NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS BIENES.

REC IBOY COMPROBANTE DE PAGO DELSERVICIO DE AGUAY ALCANTARILLADO DE SU

DOMICILIO FISCALY DE SU DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DETENER

OFICINAS EN EL MISMO, DEL MES INMEDIATO ANTERIORA LA FECHA DELACTO DE

PRESENTACIÓNY APERTURE DE PROPOSICIONES, EN EL CASO DE QUE DICHO

DOCUMENTO NO ESTEA NOMBRE DELLICITANTE PARTICIPANTEO SU REPRESENTANTE

LEGAL, DEBERÂN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DEARRENDAMIENTO DEBIDAMENTE

FORMAL1ZADO

FOTOGRAFIAS DE INSTALAGIONES,OF ICINAS, BODEGAS,PARQUE VEHICULAR,
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SER ESCALABLE A LECTURA ELECTRÓNICA A DISTANCIA, POR INDUCCIÓN
ELECTROT\¡AGNEÍICA (TOOUE), RADTOFRECUENCTA O tNSTRU|\TENTACtóN. StN
NECESIDAD DE CAI\¡BIO DE REGISTRO SUPERIOR,

MODELO OFERTAOO EN CUMPLIMIENTO DE LA NOirt012-SCFI-1994 EXPEDIDO POR ANCE.
CON FOLIO DIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORTAL DE LA AUTORIDAD
CORRESPONDIENTE.

1, PRESENÍAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DE LA CERTIFICACI

UIPADO CON fECNOLOG A DE PULSOS NO MAGN ICA PARA

N VIGENfE DEL

EL MEDIDOR DEBE

CUIlIPLE

CU¡IPLE

2, PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO)DEL CERTIFICADO VIGENTE DE MODELO
DE APROBACIÓN EMITIDO POR LA AUÍORIDAD COMPETENTE LLAMESE DGN (DIRECCIÓN
GENERAL DE NORMAS) Y/O CENAI\' (CENTRO NACIONAL DE ¡'ETROLOGIA)QUE
CORRESPONDE AL MODELO OEL I\¡EDIDOR OFERTADO-

CU I\4PLE

3. PRESENTAR ORIGINAL Y COP¡A (PARA COTEJO) DEL REPORfE VIGENTE DE PRUEBAS
EI\¡ITIDO POR EL IMfA O POR ALGUN LAEORATORIO ACREDITADO POR EI\4A, EN CUYO
CASO DEBERA PRESENTAR DOCUI\¡ENÍO QUE AVALE DICHA ACREDITACION. 

--g.UEQQEEE§?qNPAALUOSELO DEL MEDIOOR OFERTADO

CU I\4PLE

4. ENTREGAR CONSTANCIA Y/O IVANIFIESTO OE CUI\4PLII\¡IENTO (ORIGINAL Y COPIA PARA
COTEJO) I\¡EMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE CONFIRI\iIE BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS l\iIATERIALES UTILILADOS PARA LA COMPOSICIóN
DEL CUERPO DEL MEDIDOR CUI\¡PLE CON PRUEBAS DE LABORATORIO INTERNACIONAL
TZW NSF-61 O WRAS, I\¡IS[/AS QUE INDICAN QUE DICHOS ¡/ATERIALES AL I\¡ANTENER
CONTACTO CON EL AGUA, NO SON TOXICOS PARA EL CONSUIIIO HUI\¡ANO

CU I\4PLE

5.ENTREGAR CARTA EN HOJA ñ,EMBREÍADA, FIRI\iIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL,
DONDE EL LICITANTE ESTABLEZCA OUE LA VIDA ÚTIL DEL BIEN NO SEA MENOR A CINCO
AÑOS, A PARTIR DE SU ENTREGA Y ACEPTACIÓN EN coNDIcIoNES NoR¡iIALES DE
OPERAC ÓN R E CO [/'IEN DADAS,

CU I\¡PLE

o-ENTREGAR LISTADO EN IDIOI\¡A ESPAÑOL DESGLOSAÑDÓ TODOS Y CADA UNO DE Los
COIVPONENTES OUE FORI\¡AN PARTE DEL ¡/EDIDOR, PARA COTEJO CON LA I\¡UESTRA DEL
I\¡EDIDOR DESARI\,1ABLE O SECCIONADO QUE SE ENTREGA

CU ¡/PLE

7,.FICHA TÉCNICA CON IMAGEN DEL ARTICUIÓ OFERiÁDÓ, oÚ
DETALLADAIi]ENTE LAS CARACTERISTICAS DEL MEDIDOR Y I\¡ANUAL DE INSTALACIÓN Y
OUE CORRESPONDA A LA Ii/IAGEN, DEBERA SER EN IDIO¡/A ESPAÑOL. E INDICAR MARCA
Y I\¡ODELO OFERTADO PARA EVALUACIÓN DEL MEDIDOR,

C U I\¡PLE

8- DOCUT\,,1ENfO CON RESULTADO OE PRUEBAS DE CONTROL OE CALIDAO DEL
FABRICANTE EN GASTOS OfulIN. OT Y QP OE LOS ¡,IEDIOORES COI\¡PLETOS OUE
ENTREGAN COITO I\4UESTRA, EN ORIGINAL CON PAPEL MEIVBRETADO Y CON LAS FIRMAS
DE LOS RESPONSABLES DEL LABORAfORIO DE PRUEBAS,
DEBERAN PRESENTAR LAS SIGUIENTES I¡UESTRAS: TRES I\¡EOIDORES COMPLETOS, A
LOS CUALES SE LES REALIZARAN LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES,

DEBERAN PRESENTAR TAMBIÉN LA MUESTRA DE UN I\4EDIDOR DESARMAJLE O
SECCIONADO

PRUEBAS

1) RESULIADO DE LA PRUEBAS DE LA CURVA EN FUNCIÓN DEL GASTO CUMPLE
2) RESULfADO DE LAS PRUEBAS DE SUMERSIÓN IP68 CU I\4PLE

OTROS DOCUMENTOS
CURRIcULUM VIfAE DE LA PERSoNA FISIcA o [¡ORÁffi
EL SU¡/lINISTRO I\¡EDIDOR PARA AGUA POTABLE) A OFERÍAR CUMPLE

CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL ACTUAL NO I\¡AYOR A 3 IVESES CU I\4PLE

CO¡'PROBANIE DE DOMICILIO FISCAL Y DE SU DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN
CASO DE TENER OFICINAS EN EL MISMO, CON ANTIGÜEOAO NO I\¡AYOR A 3 I\¡ESES, LOS
CUALES PODRAN SER RECIBO DE LUZ, AGUA O TELEFONO. EN EL CASO DE OUE DICHOS
COñ¡PROBANTES NO ESÍÉN A NO¡'BRE OE LOS LICITANTES O SUS REPRESENTANTES
LEGALES, OEBERAN ANEXAR COPIA OE SU CONTRATO OE ARRENDAMIENTO
DEBTDAT\¡ENTE FOR|IIAL|ZADO (CON CROQUIS DE UB|CAC|óN O COORDEñADAS DE
GEOLOCALIZACTÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL DERECHO A HACER VISITA DE
INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES DE LAS INSTALACIONES CON EL FIN
DE GARANTIZAR QUE CUENÍA CON LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPO DE TRANSPORTE,
l\ilAQUlNARlA E INSUMOS NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS EtENES.

C UI\¡PLE

DOI\4ICIL O FISCAL Y DE SU DOI\¡ICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DE TENER
OFICINAS EN EL I\¡ISMO DEL IVES INI\4EDIATO ANTERIOR A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES. EN EL CASO DE OUE DICHO
DOCUI\¡ENTO NO ESTE A NOI\4BRE OEL LICITANTE PARTICIPANTE O SU REPRESENTANTE
LEGAL, DEBERAN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE ARRENDAI\4IENTO DEBIDAI\¡ENfE
FORI\4AL ZADO

RECIBO Y COI\¡PROBANTE DE PAGO DEL RVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SU

CUI\¡PLE

PARQUE VEHICULARFOTOGRAF BODEGASAS DE INSTALACIONES OFICINAS C UI\¡PLE

OOCUMENTOS Y CERTIFICADOS

\

\

r
CUI\¡PLE

CU|\ilPLE

CU¡/PLE

\

fl

a
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MAQUINARIAY EQUIPO

TRES CONTRATOS0 FACTURAS CON PERSONAS FÍSICAS, MORALES0 INSTITUCIONES

DEL SECTOR PÚBLICO CON UN MÁXIMO DE1 AÑO ANTERIOR (PARA ACREDITAR

EXPERIENCIA DE LOS BIENES QUE ESTE OFERTANDO), DEBIDAMENTE FORMALIZADOS

MEDIDOR PARA AGUA POTABLE

oescnieciou
CARACTERTSTTCAS

DE/ ’ DE DIAMETRO DE 15MM

CUERPO EfdTERMOPLASTIGO GOMPOSITE

TIPO CHORRO MULTIPLE

CLASE METROLOGICAG

aosicioH HonizonTnc
DESIGNACIONN 1.5

GASTOS SOBRECARGA QS3 M3/I-1, PERMAf'JENTE QP 1 $ M3/H

TRASMISIONMAGNÉTICA

REGISTRO SEGO DE COBRE•VTD BIO

DELGADO HERMETIGAMENTE IP6e.

REGISTRO INCLINADO {DISPOSITIVO INDICADOR)A 80”CON VISIBILIDAD PARA LECTURA

DIRECTA EN EL CAMPO VERTICAL DE 0ºA g0º.

REGISTRO CON INDICACION EN M3, DE 5 ENTEROSY 3 DECIMALES (99998.989) PODRA

SER CON2 DECIMALES EN RODILLOSY 2 DECIMALES EN RELOJERÍA

INTERVALO MINIMO DE LA ESCALA DE0 02LTSPODRA SEREN g.g5 LTS

EX TREMOS tOSGADOS G3/4

LA LONGITUD OEL MEDIDOR SINCONEXIONES DEBERA SER DE 1900 165MILÍMETROS

T EMPERATURA DELAGUA RANGO MINIMO (4'- 30”C)

INDICADOR CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS,

FILTROA LA ENTRADA DELMEDIDOR,

EL CUERPO DELMEDIDOR DEBERA INDICAR LA DIRECCION OEL FLUJO

SEGURO ANTIMAGNETICO

CON CIERRE INVIOLABLEY TAPA QUE EVITE EL FACIL RETIRO DE LA RELOJERÍA POR

VANDALISMO

PROTECCION AL TORNILLO DE CALIBRACIONO REGULACION

CON ELEMENTO DE SEGURIDAD COMO CAPUCHON ANTIFRAUDE QUE EVIDENCIE

CUALQUIER MANIPULACIÓN AL INTERIOR DE ESTE.

CONEXIONES OE ENTRADAY SALIDA,2 TUERCAS ROSCADAS DE BRONCEG 3/4CON

PERFORACIÓN PARA COLOCAR ALAMBRE DE SELLOO PRECINTO DE SEGURIDAD, 2

TUBOS DE BRONCE ROSCADOS NPT 1/2DE 40A 45 MM DE LARGO, ASI COMO2

EMPAQUES DE NEOPRENO LONGITUD DE 180MM

NUMERO DE SERIEY ANO DE FABRICACION (QUE PODRA INCLUIRSE EN EL NUMERO DE

SERIE SIENDO LOS DOS PRIMEROS DÍGITOS DEL MARCADO, QUE CORRESPONDERÁNA

LOS DOS ÚLTIMOS NÚMEROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN) GRABADOS DE MANERA

INDELEBLE EN EL CAPUCHÓN DELREGISTROY EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO DEL

MEDIDOR (NOEN ELCOSTADO), PODRÁ SER DE8 DÍGITOS

EL MEDIDOR DEBE ESTAR EQUIPADO CON TECNOLOGIA DE PULSOS NO MAGNÉTICA PARA

SER ESCALABLE A LECTURA ELECTRÓNICA A DISTANCIA. POR INDUCCIÓN

ELECTROMAGNÉTICA (TOQUE), RADIOFRECUENCIA O INSTRUMENTACIÓN, SIN

NECESIDAD DE CAMBIO DE REGiSTRO SUPERIOR.

DOCUMENTOSY CERTIFICADOS

1. PRESENTAR ORIGINALY COPIA (PARA COTEJO) DE LA CERTIFICACION VIGENTE DEL

MODELO OFERTADO EN CUMPLIMIENTO DE LA NOM-012-SCFI-1994 MPEDIDO POR ANCE.

CON FOLIO DIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORTAL DE LA AUTORIDAD

CORRESPONDIENTE.

2. PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA tPARA COTEJO) DEL CER TIFICADO VIGENTE DE

MODELO DE APROBACION EMITIDO POR LA AUTORIDAD COMPETENTE LLÁMESE DGN

\DIRECCIDN GENERAL DE NORMAS) '//O CENAM (CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍA)

QUE CORRESPONDE ALMODELO DELMEDIDOR OFERTAOO

3. PRESENTAR ORIGINALY COPIA (PARA COTEJO) DEL REPORTE VIGENTE DE PRUEBAS

EMITIDO POR EL IMTAO POR ALGÚN LABORATORIO ACREDITADO POR EMA, EN CUYO

CASO DEBERA PRESENTAR DOCUMENTO QUE AVALE DICHA ACREDITACION. QUE

CORRESPONDA ALMODELO DELMEDIDOR OFERTADO

4.ENTREGARG ONSTANG1A Y/OMANIFIESTO DE GUMPLIMIENTO (ORIGINALY COPIA PARA

COTEJO) MEMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE CONFIRME BAJO

PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS MATERIALES UTILILADOS PARA LACOMPOSICION

DEL CUERPO DEL MEDIDOR CUMPLE CON PRUEBAS DE LABORATORIOINTERNACIONAL

TZW, NSF-61 O WRAS, MISMAS QUE INDICAN QUE DICHOS MATERIALES AL MANTENER

CONTACTO CON ELAGUA, NO SON TÓXICOS PARA ELCONSUMO HUMANO.

CUMPLE
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GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUIVIPLE

CUMPLE/

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIDOR PARA AGUA POTABLE
DESCRIPCIÓN oESERVAC/OTVES EVALUACIÓN

CARACTERISTICAS
CUI\¡PLEDE %'DE DIAI\¡ETRO DE 15 MI\¡

CUERPO EN TERI\¡OPLASTICO COI\4POSITE CUI\¡PLE
T PO CHORRO [,1ÚLTIPLE CUI\¡PLE
CLASE METROLOGICA C CUI\¡PLE
POSICIÓN HORIZONfAL CU¡'PLE

CUMPLE /DESIGNACIÓN N 1,5

GASTOS: SOBRECARGA QS 3 ¡/43/H, PERI\iIANENTE QP 1 5 l\¡3iH CU [/PLE
TRASI\¡ISIÓN ]VAGNETICA CU I\¡PLE

REGISTRO SECO OE COSRE.VIDRIO CU I\¡PLE

CUI\¡PLESELLADO HERI\¡Ef ICAMENTE IP68

REGTSTRO tNCLtNADO (DtSPOStTtVO tNDtCAOOR) A 60" CON VtStBtLtOAD PARA LECTURA
DIRECTA EN EL CAMPO VERfICAL DE O'A 9O'.
REGTSTRO CON |NDICAC|ÓN EN [/3, DE 5 ENTEROS Y 3 DEC|¡IALES (99999 999) PODRÁ
SER CON 2 OECIMALES EN RODILLOS Y 2 DECIMALES EN RELOJERIA

CUI\,1PLE

INTERVALO I\¡iNI¡iIO DE LA ESCALA DE O,O2 LTS PODRA SER EN O.O5 LTS CU[,1PLE
EXfREIUOS ROSCADOS G3/4 CUMPLE
LA LONGITUD DEL I\¡EDIDOR SIN CONEXIONES DEBERA SER DE 190 O 165 ¡/ILi¡'ETROS CU I\4PLE

CU I\¡PLETEIJPERATURA OEL AGUA RANGO ¡/INI¡/O (4130"C)
CU Ii]PLElNDICADOR CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS,

FILfRO A LA ENTRAOA DEL MEDIDOR. CUI\4PLE
EL CUERPO DEL I\4EDIDOR DEBERA IND'CAR LA DIRECCIÓN DEL FLUJO CUIVIPLE
SEGURO ANTIMAGNEf ICO CU¡,1PLE
CON CIERRE INVIOLABLE Y TAPA OUE EVITE EL FACIL RETIRO DE LA RELOJERIA POR
VANDALISMO

CU N/]PLE

PROTECCIÓN AL TORNILLO OE CALIBRACIÓN O REGULACIÓN CU fuIPLE

CON ELEMENTO DE SEGURIDAD COI\¡O CAPUCHON ANTIFRAUDE OUE EVIDENCIE
CUALOUIER MANIPULACIÓN AL INTERIOR DE ESTE.
CONEXIONES DE ENTRADA Y SALIDA,2 TUERCAS ROSCADAS DE BRONCE G 3/4 CON
PERFORACIÓN PARA COLOCAR ALAMSRE DE SELLO O PRECINTO DE SEGURIDAD,2
ÍUBOS OE BRONCE ROSCAOOS NPT ti2 DE 40 A ¡I5 MM DE LARGO. ASf COMO 2
EMPAOUES DE NEOPRENO. LONGITUD OE 190 ¡illll

CU I\¡PLE

NÜI\¡ERO DE SERIE Y AÑO DE FABRICACION (QUE PODRA INCLUIRSE EN EL NUMERO DE
SERIE SIENDO LOS DOS PRII\¡EROS DIGITOS DEL MARCADO OUE CORRESPONDERAN A
LOS DOS ÚLTIMOS NÚ¡'EROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN) GRABADOS OE MANERA
INDELEBLE EN EL CAPUCHÓN OEL REGISÍRO Y EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO DEL
¡/EDIDOR (NO EN EL COSTADO), PODRA SER DE 8 DIGIÍOS
EL MEDIDOR DEBE ESTAR EQUIPADO CON TECNOLOG
SER ESCALABLE A LECTURA ELECTRÓNICA A
ELECTRO['AGNETICA (TOOUE), RADIOFRECUENCIA
NECESIDAD DE CAI¡IBIO DE REGISTRO SUPERIOR,

1 PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DE LA CERTIFICACI
MODELO OFERTADO EN CUMPLIMIENTO OE LA NOi/Lo12-SCFI-1994 EXPEDIDO POR ANCE.
CON FOLIO OIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORTAL OE LA AUTORIDAD
CORRESPONDIENfE.

OE PULSOS NO ¡ilAGN CA PARA

N VIGENÍ E DEL

DISTANCIA. POR INDUCCIÓN
O INSTRUI\¡ENTACIÓN, SIN

CU¡ilPLE

CUI\4PLE

2. PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DEL CERÍIFICADO VIGENTE DE
I\4ODELO DE APROBACIÓN EI¡ITIDO POR LA AUTORIOAD COi¡PETENTE LLAMESE OGN
(DIRECCIÓN GENERAL OE NORMAS) YiO CENAM (CENTRO NACIONAL DE I¡ETROLOGIA)
OUE CORRESPONDE AL MODELO DEL MEDIDOR OFERTADO.

CUI\¡PLE

3 PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COfEJO) OEL REPORTE VIGENÍE DE PRUEEAS
E[,lITIDO POR EL II\¡TA O POR ALGÚN LABORATORIO ACREDITADO POR EI\4A EN CUYO
CASO DEBERA PRESENTAR DOCUI\¡ENTO QUE AVALE DICHA ACREDITACION. 

--g.UECORRESPONDA AL MODELO DEL MEDIDOR OFERTADO

CU I\4PLE

CUMPLE

4 ENfREGAR CONSTANCTA Y/O iTANtFtESTO DE CUt\¡PL \¡tENTO (ORtGtNAL Y COPTA PARA
COTEJO) IUEMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE CONFIRME BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS MAfERIALES UTILILADOS PARA LA COI\¡POSICtÓN
DEL CUERPO OEL |\4EDIDOR CUIiIPLE CON PRUEBAS DE LABORATORIO INTERNACIONAL
fZW, NSF-61 O WRAS, ¡/IS¡'AS QUE INDICAN QUE DICHOS I\¡ATERIALES AL I\4ANTENER
CONTACTO CON EL AGUA, NO SON TÓXICOS PARA EL CONSU¡,1O HUI\¡ANO

IV]AQUINARIA Y EQUIPO
TRES CONTRATOS O FACTURAS CON PERSONAS FiSICAS, MORALES O INSTITUCIONES
DEL SECTOR PUBLICO CON UN MAXIMO DE 1 AÑO ANTERIOR (PARA ACREOITAR
EXPEB1ENCIA DElqs BIENES QUE ESTE OFERTANDO). DEBIDAI\¡ENTE FORI\¡ALIZADOS

CUMPLE

u\

b

DOCUMENTOS Y CERTIFICADOS
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5.ENI REGAR CARTA EN HOJA MEMBRETADA, FIRMAOA POR EL REPRESENTANTE LEGAL,

DONDE ELLICITANTE ESTABLEZCA QUE LA VIDA UTIL DEL BIEN NO SEA MENORA CINCO

AÑOS, A PARTIR DE SU ENTREGAY ACEPTACIÓN EN CONDICIONES NORMALES DE

OPERACION RECOMENDADAS.

6-ENTREGAR LISTADO EN IOIOMA ESPANOL DESGLOSANOO TODOSY CADA UNO DE LOS

COMPONENTES QUE FORMAN PARTE DEL MEDIDOR. PARA COTEJO CON LAMUESTRA DEL

MEDIDOR DESARMABLEO SECCION ADO QUE SE ENTREGA

7.-FICHA TEC NICA CON IMAGEN DEL ARTICULO OFERTADO, QUE SENALE

DETALLADAMENTE LAS CARACTERISTICAS DEL MEDIDORY MANUAL DE INSTALACIÓNY

QUE CORRESPONDAA LAIMAGEN, DEBERÁ SER EN IDIOMA ESPAÑOL,E INDICAR MARCA

Y MODELO OFERTADO PARA EVALUACIÓN DEL MEDIDOR.

8- DOCUMENTO CON RESULTADO DE PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD DEL

FABRICANTE EN GASTO8 QMIN, QT Y QP DE LOS MEDIDORES COMPLETOS QUE

ENTREGAN COMO MUESTRA, EN ORIGINAL CON PAPE MEMBRETADOY CON LASFIRMAS

DE LOS RESPONSABLES DEL LABORATORIO DE PRUEBAS.

DEBERAN PRESENTAR LAS SIGUIENTES MUESTRAS: TRES MEDIDORES COMPLETOS,A

LOS CUALES SE LESREALIZARÁN LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES.

DEBE N PRESENTAR T MB N LA UESTRA DE UN MEDIDOR DESARMABLE O

SECCIONADO

PRUEOAG

1)RESULTADO DE LASPRUEBAS DE LACURVA EN FUNCI N DEL GASTO

2)RESULTAOO DE LASPRUEBAS DE SUMERSION IP68

OTROS DOCUMENTOS

CURRICULUM VITAE DE LA PERSONA FISICAO MORAL QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA EN

EL SUMINISTROA OFERTAR.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL ACTUAL NO MAYORA 3 MESES

COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCALY DE SU DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN

CASO DE TENER OFICINAS EN EL MISMO, CON ANTIGÜEDAD NO MAYORA 3 MESES, LOS

CUALES PODRÁN SER RECIBO DE LUZ, AGUAO TELÉFONO, EN EL CASO DE QUE DICHOS

COMPROBANTES NO ESTÉNA NOMBRE DE LOS LICITANTESO SUS REPRESENTANTES

LEGALES. DEBERÁN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO OE ARRENDAMIENTO

DEBIDAMENTE FORMALIZADO, (CON CROQUIS DE UBICACIÓN O COORDENADAS DE

GEOLOCALIZACIÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL DERECHOA HACER VISITA DE

INSPECCIÓNY VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES DE LAS INSTALACIONES CON EL FIN

DE GARANTIZAR QUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPO DE TRANSPORTE,

MAQUINARIAE INSUMOS NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS BIENES

RECIBOY COMPROBANTE DE PAGO DELSERVICIO OE AGUAY ALCANTARILLADO DE SU

DOMICILIO FISCALY DE SU DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CA6O DE TENER

OFICINAS EN EL MISMO, DEL MES INMEDIATO ANTERIORA LA FECHA DEL ACTO DE

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EN EL CASO DE OUE DICHO

DOCUMENTO NO ESTEA NOMBRE DELLICITANTE PARTICIPANTEO SU REPRESENTANTE

LEGAL, DEBERAN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEBIDAMENTE

FORMALIZADO

FOTOGRAFIAS DE INSTALACIONES, OFIGINAS, BODEGAS, PARQUE \/EHICULAR,

MAQUINARIAY EQUIPO

TRES CONTRATOS0 FACTURAS CON PERSONSFCS CAS MORALES0 INSTITUCIONES

DEL SECTOR PÚBLICO CON UN MAXIMO DE 1 AÑO ANTERIOR (PARA ACREDITAR

EXPERIENCIA DE LOS BIENES QUE ESTE OFERTANDO) DEBIDAMENTE FORMALIZADOS.

EMPRESAS KLAVE, S.A DE C.V.

Partida2

No cumple: La muestra física, no cumple con la descripción solicitada en

I, en específico en las siguientes caracterlsticas:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

lasbases dentro del Anexo

1.-No presenta registro inclinadoa 60º con visibilidad para lectura directa en el campo vertical de 0ºa

90º y en ficha técnica no indica la inclinación solicitada.

2.- En ficha técnica referente al registro indicador en m * menciona cinco decimalesy en muestra

fisica presenta cuatro decimales.

A continuación, se presentea detalle la evaluación realizada:
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5.EÑTREGAR CARTA EN HOJA I\¡EIUBRETADA, FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL.
DONDE EL LICITANTE ESÍABLEZCA OUE LA VIDA ÚTIL DEL BIEN NO SEA I\¡ENOR A CINCO
AÑOS, A PARTIR DE SU ENfREGA Y ACEPTACIÓN EN coNDIcIoNES NoRI\¡ALES oE
OPERACIÓN RECOI\4ENDADAS.

CUiIPLE

o.ENTREGAR LISTADO EN IOIOMA ESPAÑOL DESGLOSANDO TODOS Y CADA UNO DE LOS
COIVPONENTES QUE FORMAN PARÍE DEL I\¡EDIDOR, PARA COTEJO CON LA MUESTRA DEL
MEDIDOR DESARMABLE O SECCIONADO OUE SE ENTREGA

CU[,1PLE

T.FICHA TECNICA CON IMAGEN OEL ARTiCULO OFERTADO, QUE SEÑALE
DETALLADA¡,4ENTE LAS CARACTERISÍICAS DEL i/EDIDOR Y I\4ANUAL DE INSTALACIÓN Y
QUE CORRESPONDA A LA IMAGEN, OEBERA SER EN IDIOMA ESPAÑOL, E INDICAR ¡iIARCA
Y I\¡ODELO OFERTADO PARA EVALUACIÓN DEL MEDIDOR,

CU [,lPLE

8. DOCUMENTO CON RESULTADO OE PRUEBAS OE CONTROL DE CALIDAD DEL
FABRICANfE EN GASÍOS OMIN. QT Y QP DE LOS ¡/IEDIDORES COI\¡PLETOS QUE
ENTREGAN COI\¡O IVUESfRA, EN ORIGINAL CON PAPE I\¡EI\¡BRETADO Y CON LAS FIRMAS
DE LOS RESPONSABLES DEL LABORATORIO DE PRUEBAS,

CUI\¡PLE

CUI\¡PLE
DEBERAN PRESENTAR LAS SIGUIENTES I¡UESTRAS: TRES I\¡EOIDORES COI\iIPLETOS. A
LOS CUALES SE LES REALIZARAN LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES,
DEBERAN PRESENTAR TAI\,IBIEN LA MUESTRA DE UN I\¡EDIDOR DESARMABLE O
SECCIONADO

CU[,1PLE

PRUEBAS
1) RESULTADO DE LAS PRUEBAS DE LA CURVA EN FUNCION DEL GASÍO CUi,IPLE

2) RESULTADO DE LAS PRUEBAS DE SUMERSIÓN IP68 CU I\4PLE

OTROS DOCUMENTOS

CUI\¡PLECURRICULUI\¡ VITAE DE LA PERSONA FISICA O [/ORAL OUE ACREDIIE LA EXPERIENCIA EN
EL SUMINISTRO A OFERTAR,

CUI\¡PLECONSfANCIA DE SITUACIÓN FISCAL ACTUAL NO MAYOR A 3 MESES

CUMPLE

COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL Y DE SU DOI\¡ICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN
CASO DE TENER OFICINAS EN EL IUISI\¡O, CON ANTIGÚEDAD NO ¡iIAYOR A 3 MESES, LOS
CUALES PODRAN SER RECIBO DE LUZ, AGUA O fELEFONO, EN EL CASO DE QUE DICHOS
COI\¡PROBANTES NO ESÍEN A NO¡,4BRE DE LOS LICITANTES O SUS REPRESENTANÍES
LEGALES. OEBERÁN ANEXAR COPIA DE SU CONÍRATO DE ARRENDA¡/IENTO
DEBIDAMENfE FORMALIZADO, (CON CROOUIS DE UBICACIÓN O COORDENADAS DE
GEOLOCALIZACIÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL DERECHO A HACER VISITA DE
INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES DE LAS INSTALACIONES CON EL FIN
DE GARANTIZAR OUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA, EQUIPO OE TRANSPORIE,
¡ilAOUlNARlA E INSUMOS NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS BIENES

CU IilPLE

RECIBO Y CO¡¡PROBANTE DE PAGO OEL SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SU
DOI\¡ICILIO FISCAT Y DE SU DOI\¡ICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DE TENER
OFICINAS EN EL I\¡ISIVIO. OEL I\¡ES INI/IEDIATO ANfERIOR A LA FECHA DEL ACTO DE
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES. EN EL CASO DE QUE DICHO
DOCUMENTO NO ESTE A NOI\¡BRE DEL LICITANTE PARTICIPANTE O SU REPRESENÍANTE
LEGAL, DEBERAN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE ARRENDAI\¡IENÍO DEBIDAI\¡ENTE
FORMALIZAOO
FOTOGRAFIAS DE INSTALACIONES, OFICINAS, BODEGAS, PARQUE VEHICULAR,
¡/AQUINAR¡A Y EQUIPO CUI,lPLE

TRES CONTRATOS O FACTURAS CON PERSONAS FISICAS, ¡,IORALES O INSTITUCIONES
DEL SECTOR PÚBLICO CON UN MAXIMO DE 1 AÑO ANTERIOR (PARA ACREDIfAR
EXPERIENCIA DE LOS BIENES QUE ESfE OFERTANDO) DEBIDAI\,IENTE FORMALIZADOS,

CUMPLE

\
v

EMPRESAS KLAVE, S.A DE C.V.

Partida 2

1.- No presenta registro inclinado a 60' con visibilidad para lectura d¡recta en el campo vertical de 0' a
90' y en f¡cha técnica no ind¡ca la inclinación solicitada.

2.- En facha técn¡ca referente al registro indicador en m " menciona cinco decimales y en muestra
física presenta cuatro decimales

A cont¡nuación, se presente a detalle la evaluación realizada
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MEDIDOR PARA AGUA POTABLE

oeseav»cioaes
CARACTERISTICAS

DE /›‘ DE DIAMETRO DE 15MM

CUERPO EN TERMOPLASTICD GOMPOSITE

TIPO CHORRO MULTIPLE

CLASE METROLOGICAC

POSICION HORIZONTAL

DESIGNACIONN 1.5

GASTOS: SOBRECARGA QS3 M3/H, PERMANENTE QP 1.5M3/H

TRASMISION MAGNETICA

REGIST/tO SECODECOBRE-VIDRIO ‘

SELLADO HERMETICAMENTE IP68

REGISTRO INCLINADO (DI9PO9ITIVO INDICADOR)A 60º CON

VISIBILIDAD PARA LECTURA DIRECTA EN EL CAMPO

VERTICAL DE 0ºA 90°.

REGISTRO CON INDIGACION EN M3, DE 5 ENTEROS Y 3

DECIMALES (99999.999) PODRÁ SER CON 2 DECIMALES EN

RODILLOSY 2 DECIMALES EN RELOJERÍA

INTERVALO MINIMO DE LA ESGALA DE 0.02 LTS POORA SEREN

0.05 LTS

EXTREMOS ROSCADOS G3/4

LA LONGITUD DEL MEOIDOR SINCONEXIONES DEBERA SER

DE 1900 165MILÍMETROS

TEMPERATURA DELAGUA RANGO MINIMO (4°- 30°Cj

INDICADOR CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS.

F|LTROA LAENTRADA DELMEDIDOR,

EL CUERPO OEL MEDIDOR DEBERA INOICAR LA DIREGGION

DEL FLUJO

SEGURO ANTIMAGNETICO

CON CIERRE INVIOLABLEY TAPA QUE EVITE EL FACIL RETIRO

DE LA RELOJERÍA POR VANDALISMO

PROTECCION AL TORNILLO DE CALIBRACIÓNO REGULACIÓN

CON ELEMENTO DE SEGURIDAD COMO CAPUCHON

ANTIFRAUDE QUE EVIDENCIE CUALQUIER MANIPULACIÓN AL

INTERIOR DE ESTE.

GONEXIONES OE ENTRADAY SALIDA,2 TUERCAS ROSCADAS

DE BRONCE G 3/4CON PERFORACIÓN PARA COLOCAR

ALAMBRE DE SELLOO PRECINTO OE SEGURIDAD,2 TUBO9 DE

BRONCE ROSCADO9 NPT 1/2DE 40A 45MM DE LARGO, ASI

COMO2 EMPAQUES DE NEOPRENO. LONGITUD DE 190MM

NUMERO DE SERIE Y ANO DE FABRICACION (QUE PODRA

INCLUIRSE EN EL NÚMERO DE SERIE SIENOO LOS DOS

PRIMEROS DÍGITOS DEL MARCADO, QUE CORRESPONDERÁN

A LOS DOS ÚLTIMOS NÚ MEROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN)

GRABADOS DE MANERA INDELEBLE EN EL CAPUCHÓN DEL

REGISTRO Y EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO DEL

MEDIDOR (NOEN ELCOSTADO), POORA SER DE8 DÍGITOS

EL MEDIDOR DEBE ESTAR EQUIPADO CON TECNOLOGIA DE

PULSOS NO MAGNÉTICA PARA SER ESCALABLEA LECTURA

ELECTRÓNICA A DISTANCIA, POR INDUCCIÓN

ELECTROMAGNÉTICA (TOQUE), RAOIOFRECUENCIA O

INSTRUMENTACIÓN, SINNECESIDAD DE CAMBIO DE REGISTRO

SUPERIOR

DOCUMENTOSY

1. PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DE LA

CERTIFICACION VIGENTE DEL MODELO OFERTADO EN

CUMPLIMIENTO DE LA NOM-012-SCFI-1994 EXPEDIDO POR

ANCE, CON FOLIO DIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORTAL

DE LAAUTORIDAD CORRESPONDIENTE

2. PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DEL

CERTIFICADO VIGENTE DE MODELO DE APROBACIÓN EMITIDO

POR LA AUTORIDAD COMPETENTE LLÁMESE DGN (DIRECCIÓN

GENERAL DE NORMAS) Y/O CENAM (CENTRO NACIONAL DE

METROLOGÍA) QUE CORRESPONDE ALMODELO DELMEDIDOR

OFERTADO

CUMPLE

SUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

LAMUESTRA FISICA NO CUMPLE CON ESTE

REOUISITO, TAMPOCO LOMENCIONA LA NO CUMPLE

FICHA TÉCNICA

LA FICHA TÉCNICA INDICA5 OECIMALES NO CUMPLE

CONTRA LOS4 DELAMUESTRA FISICA

CERTIFICADOS

P4gna4de10
E4TAHOJAPERTENECEAELAGTADE”FALLO“LPWEAg10006#S9-N3t¥000

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIDOR PARA AGUA POTABLE
EVALUACIONDESCRIPCIÓN oasERvActoNEs

CARACfERISTICAS
OE %' DE DIAI\¡ETRO DE 15 ¡¡I\¡ CUMPLE
CUERPO EN TERMOPLASTICO COI\¡POSIf E CU I\4PLE

CU l\r1PLETIPO CHORRO I\,lULTIPLE
CU I\¡PLECLASE METROLOGICA C

POSTCTóñ HORTZONfAL CU¡ilPLE
DESIGNACIÓN N 1,5 CU¡/PLE
GASTOS SOBRECARGA QS 3 I\,I3/H. PERIUANENTE QP 1.5 I\¡3/H CU[,1PLE

CU¡,IPLETRASI\¡ISIÓN I\4AGNETICA
CU¡,1PLEREGISTRO SECO OE COBRE.VIORIO
CUi,lPLESELLADO HERI\¡ETICA¡¿IENTE IP68

LA I\¡UESTRA FISICA NO CUI\¡PLE CON ESTE
REOUISIfO, TA¡/POCO LO I\¡ENCIONA LA
FICHA TÉCNICA

NO CUI\¡PLE
REGTSTRO |NCLTNADO (D|SPOS|T|VO |NOTCAoOR) A 60'CON
VISIBILIDAD PARA LECÍURA DIRECTA EN EL CAMPO
VERTICAL DE O'A 90'.

LA FICHA TECNICA INDICA 5 DECI¡'ALES
CONIRA LOS 4 DE LA I\¡UESTRA FISICA

NO CU¡/PLE
REGISTRO CON INDICACION EN M3, DE 5 ENfEROS Y 3
DECTMALES (99999.999) POORA SER CON 2 DECTMALES EN
ROOILLOS Y 2 DECIMALES EN RELOJERIA

CUMPLEINTERVALO IVINIIIIO OE LA ESCALA DE O,O2 LTS POORÁ SER EN
O.O5 LTS

CUI\¡PLEEXTREMOS ROSCADOS G3/4
LA LONGITUD DEL I\¡EDIDOR SIN CONEXIONES DEBERA SER
DE 190 O 165 t\¡rLÍ¡/ETROS

CU[¡PLETE¡/PERATURA DEL AGUA RANGO I\¡INII\¡O (4'.30"C)
CUi,4PLEINDICADOR CENTRAL PARA BAJOS FLUJOS,
CU I\¡PLEFILTRO A LA ENTRAOA DEL MEDIDOR.

CUIi]PLEEL CUERPO DEL IVIEDIDOR DEBERA INDICAR LA OIRECCION
OEL FLUJO

CU|\ilPLESEGURo ANTI¡rAGNETrco

CU¡IPLECON CIERRE INVIOLABLE Y fAPA QUE EVITE EL FACIL RETIRO
DE LA RELOJERIA POR VANDALISMO

CU¡,1PLEPROTECCIÓN AL TORNILLO DE CALIBRACIÓN O REGULACIÓN

CUI\¡PLE
CON ELEMENTO DE SEGURIDAD COMO CAPUCHON
ANTIFRAUDE QUE EVIDENCIE CUALQUIER MANIPULACIÓN AL
INTERIOR DE ESTE.
CONEXIONES DE ENTRADA Y SALIDA, 2 TUERCAS ROSCADAS
DE BRONCE G 3/4 CON PERFORACIÓN PARA COLOCAR
ALAI\¡BRE OE SELLO O PRECINTO DE SEGURIDAD 2 TUBOS DE
BRONCE ROSCADOS NPT.l/2 DE 40 A 45 MM DE LARGO, ASI
CO¡/O 2 EI\4PAQUES DE NEOPRENO, LONGITUD DE 190 I\4M

CU[JPLE

ÑFI¡ERO DE SERIE Y AÑo DE FABRICACIÓN (QUE PODRA
INCLUIRSE EN EL NÚI¡ERO DE SERIE SIENDO LOS DOS
PRIMEROS DÍGITOS DEL I\¡ARCADO, OUE CORRESPONDERAN
A LOS DOS ÚLTII¡OS NÚI¡EROS DEL AÑO DE FABRICACIÓN)
GRABADOS DE I/ANERA INDELEBLE EN EL CAPUCHÓN DEL
REGISTRO Y EN LA PARTE SUPERIOR DEL CUERPO DEL
I\¡EDIDOR fNO EN EL COSTADO), PODRA SER DE 8 DIGITOS

CUMPLE

CU I\4PLE

EL I\¡EDIDOR DEBE ESTAR EOUIPA
PULSOS NO I\¡AGNÉTICA PARA SER ESCALABLE A LECTURA
ELECTRÓNICA A DISTANCIA, POR INDUCCIÓN
ELECTROI\¡AGNETICA (TOOUE), RADIOFRECUENCIA O
INSTRUMENTACIÓN, SIN NECESIOAD DE CAMBIO DE REGISTRO
SUPERIOR

1, PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DE LA
CERTIFICACIÓN VIGENÍE DEL IVIOOELO OFERTADO EN
CUI\¡PLII\¡IENTO DE LA NOI\4.012-SCFI.1994 EXPEDIDO POR
ANCE, CON FOLIO DIGITAL PARA SER VALIDADO EN EL PORÍAL
DE LA AUfORIDAO CORRESPONDIENTE,

NTE L ADE

CU I\¡PLE

2, PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DEL
CERTTFICADO VIGENTE DE ¡/lODELO DE APROBACION EMITIDO
POR LA AUTORIDAO COMPETENTE LLAi'ESE OGN (DIRECCIÓN
GENERAL DE NORMAS) Y/O CENAM (CENTRO NACIONAL DE
METROLOGIA) OUE CORRESPOÑDE AL MODELO DEL MEDIDOR
OFERTADO.

c\

h
V

DOCUMENTOS Y CERTIFICADOS

Págrná 6 de 10
ESTA HOJA PERTENECE A EL ACTA DE 'FALLO" LPN EA.g13005S9S.N34"2024

CUI\¡PLE

CUMPLE

\

./-



3. PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA (PARA COTEJO) DEL

REPORTS VIGENTE DE PRUEBAS EMITIDO POR EL IMTAO POR

ALGÚN LABORATORIO ACREDITADO POR EMA, EN CUYO CASO

DEBERÁ PRESENTER OOCUMENTO QUE AVALE DICHA

ACREDITACIÓN, QUE CORRE9PONDA AL MODELO DEL

MEDIDOR OFERTADO

4. ENTREGAR CONSTANCIA Y/O MANIFIESTO DE

CUMPLIMIENTO (ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO)

MEMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE

CONFIRME BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS

MATERIALES UTILIZADOS PARA LA COMPOSICIÓN DEL

CUERPO DEL MEDIDOR CUMPLE CON PRUEBAS DE

LABORATORIO INTERNACIONAL TZW, NSF-61O WRAS, MISMAS

QUE INDICAN QUE DICHOS MATERIALES AL MANTENER

CONTACTO CON EL AGUA, NO SON TÓXICOS PARA EL

CONSUMO HUMANO.

5.ENTREGAR CARTA EN HOJA MEMBRETADA, FIRMADA POR EL

REPRESENTANTE LEGAL, DONDE EL LICITANTE

ESTABLEZCA QUE LA VIDA ÚTIL DEL BIEN NO SEA MENORA

CINCO AŃOS,A PARTIR DE 5U ENTREGAY ACEPTACIÓN EN

CONDICIONES NORMALES DE OPERACION RECOMENDADAS

6-ENTREGAR LISTADO EN IDiOMA ESPANOL DESGLOSANDO

TODOSY CADA UNO DE LOS COMPONENTES QUE FORMAN

PARTE DEL MEDIDOR, PARA COTEJO CON LA MUESTRA DEL

MEDIDOR DESARMABLEO SECCIONADO QUE SE ENTREGA

7 F CHAT CNICA CON I EN DELA T ULO O ERT DO

QUE SEÑALE DETALLADAMENTE LAS CARACTERISTICAS DEL

MEDIDORY MANUAL DE INSTALACIÓNY QUE CORRESPONDA

A LA IMAGEN, DEBERA SER EN IDIOMA ESPAŃOL,E INDICAR

MARCA Y MODELO OFERTADO PARA EVALUACIÓN DEL

MEDIDOR.

8-OOCUMENTO CON RESULTADO DE PRUEBAS DE CONTROL

DE CALIDAD DEL FABRICANTE EN GASTOS QMIN, QT Y QP DE

LOS MEDIDORES COMPLETOS QUE ENTREGAN COMO

MUESTRA, EN ORIGINAL CON PAPE MEMBRETADOY CON LAS

FIRMAS DE LOS RESPONSABLES DEL LABORATORIO OE

PRUEBAS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DEBERÂN PRESENTAR LAS SIGUIENTES MUESTRAS: TRES LAS MUESTRAS ENTREGADAS NO

MEDIDORES COMPLETOS,A LOS CUALES SE LES REALIZARÂN CUMPLEN CON LA DESCRIPCIÓN DEL BIEN NO CUMPLE

LASPRUEBAS CORRESPONDIENTES. SOLICITADO

DEBER N RESENTR T MBIN MUEST DE UN MED DOR LAS MUESTRAS ENTREGADAS NO

DESARMABLEO SECCIONADO CUMPLEN CON LA DESCRIPCIÓN DEL BIEN NO CUMPLE

SOLICITADO

PRUEBAS

1)RESULT DO DEL PRUEBS DE LA CURVA EN FUNC N

DELGASTO

2)RESULTADO DE S UEABS DE SUM RSIN IP6

OTROS OOCUMENTOS

CURRICULUM VITAE DE LA PERSONA FISIGAO MORAL QUE

ACREDITE LA EXPERIENCIA EN EL SUMINISTROA OFERTAR.

CONSTANCA DE SITU C N F SC L ACTU L NO MA OR

MESES

COMPROBANTE OE DOMIGILIO FISCALY DE SU DOMICILIO EN

EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DE TENER OFICINAS EN EL

MISMO, CON ANTIGUEDAD NO MAYORA 3 MESES, LOS

CUALES PODRÂN SERRECIBO DE LUZ, AGUAO TELEFONO, EN

EL CASO DE QUE DICHOS COMPROBANTES NO ESTÉN A

NOMBRE DE LOS LICITANTES O SUS REPRESENTANTES

LEGALES, DEBERÂN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE

ARRENDAMIENTO DEBIDAMENTE FORMALIZADO, (CON

CROQUIS DE UBICACIÓN O COORDENADAS DE

GEOLOCALIZACIÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL

DERECHOA HACER VISITA DE INSPECCIÓNY VERIFICACIÓN

DE LAS CONDICIONES DE LAS INSTALACIONES CON EL FINDE

GARANTIZAR QUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA,

EQUIPO DE TRANSPORTE, MAQUINARIA E INSUMOS

NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS BIENES.

RECIBOY COMPROBANTE DE PAGO DELSERVICIO DE AGUAY

ALCANTARILLADO DE SU DOMICILIO FISCAL Y DE SU NO PRESENTA RECIBO DE AGUA DE U

DOMICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DE TENER DOMICILIO FISCAL

OFICINAS EN EL MISMO. DEL MES INMEDIATO ANTERIORA LA

E9TA HOJA PERTENEOEA ELACTA DE “FALLO" LPN EA-913006999-N34-2024

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE “

CUMPLE

NO CUMPLE

3, PRESENTAR ORIGINAL Y COFIA (PARA COTEJO) DEL
REPORTE VIGENTE OE PRUEBAS EMITIDO POR EL IMTA O POR
ALGÚN LABORATORIO ACREDITADO POR EMA. EN CUYO CASO
DEBERA PRESENTAR DOCUI\¡ENTO OUE AVALE DICHA

oN0 AL MOOE
RM

DELACREDITACIÓN

4. ENTREGAR CONSTANCIA Y/O I\¡ANIFIESTO DE
CUI\,PL|¡illENfO (ORIGINAL Y COPIA PARA COTEJO)
MEMBRETADA Y EMITIDA POR EL FABRICANTE DONDE
CONFIRI\¡E BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS
¡.iIATERIALES UTILIZADOS PARA LA COI\iIPOSICIÓN OEL
CUERPO DEL l\ilEDlDOR CUIVIPLE CON PRUEBAS OE
LABORATORIO INTERNACIONAL TZW, NSF-61 O WRAS, ¡illSl\4AS
OUE INDICAN OUE DICHOS MATERIALES AL I\¡ANTENER
CONTACTO CON EL AGUA, NO SON TÓXICOS PARA EL
CONSU¡/lO HUI\¡ANO,

CUI\¡PLE

CU I\4PLE

5.ENTREGAR CARTA EN HOJA ¡/E[/BRETADA, FIR¡'ADA POR EL
REPRESENTANÍE LEGAL, DONDE EL LICITANTE
ESTABLEZCA QUE LA VIDA ÚTIL OEL BIEN NO SEA MENOR A
CINCO AÑOS. A PARTIR DE SU ENTREGA Y ACEPTACIÓN EN
CONDICIONES NORI\¡ALES DE OPERACIÓN RECOMENDADAS

CUI\,1PLE

6.ENTREGAR LISTADO EN IDIOI\¡A ESPAÑOL DESGLOSANDO
TODOS Y CADA UNO DE LOS COIUPONENÍES OUE FORMAN
PARTE DEL I\¡EDIDOR, PARA COTEJO CON LA ¡¿IUESTRA DEL
MEDIDOR DESARI\¡ABLE O SECCIONADO OUE SE ENTREGA

CU I\¡PLE

7,.FICHA TÉCNICA CON IMAGEN DEL ARTICULO OFERTADO.
QUE SEÑALE DEÍALLADAMENÍE LAS CARACTERISTICAS OEL
I\¡EDIDOR Y IUANUAL DE INSTALACIÓN Y QUE CORRESPONDA
A LA II\¡AGEN, DEBERA SER EN IDIOI\¡A ESPAÑOL. E INOICAR
I\¡ARCA Y IUODELO OFERTADO PARA EVALUACIÓN DEL
IUEDIDOR,
8- DOCUMENTO CON RESULÍADO DE PRUEBAS DE CONTROL
OE CALIDAD DEL FABRICANTE EN GASTOS OMIN, OT Y QP DE
LOS I\¡EDIDORES COI\¡PLETOS OUE ENfREGAN COI\¡O
MUESTRA, EN ORIGINAL CON PAPE IIIEI\¡BRETADO Y CON LAS
FIRMAS OE LOS RESPONSABLES DEL LABORATORIO DE
PRUEBAS.

LAS ¡,IUESTRAS ENÍREGADAS NO
CUI\¡PLEN CON LA DESCRIPCIÓN DEL BIEN
SOLICIfADO

NO CUf\4PLE
DEBERAN PRESENTAR LAS SIGUIENTES I\¡UESTRAS TRES
I\IEDIDORES COIVIPLETOS, A LOS CUALES SE LES REALIZARÁN
LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES,

LAS MUESTRAS ENTREGADAS NO
CUI\¡PLEN CON LA DESCRIPCIÓN OEL BIEN
SOLICITADO

NO CUI\¡PLE
DEBERAN PRESENTAR TAI\¡BIEN LA ¡iIUESTRA DE UN ¡ilEDlDOR
DESARMABLE O SECCIONADO

PRUEBAS
1) RESULTADO DE LA PRUEBAS DE LA CURVA EN FUNCIÓN
DEL GASTO

CU¡/,IPLE2) RESULTADO DE LAS PRUEBAS DE SU¡,4ERSIÓN IP68
OTROS DOCUMENfOS

CURRICULUM VITAE OE LA PERSONA FiSICA O I\¡ORAL OUE
ACREDITE LA EXPERIENCIA EN EL SU¡¿tlNlSTRO A OFERTAR

CUI\4PLE

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL ACTUAL NO I\¡AYOR A 3
t\¡EsEs
COMPROBANTE DE DO¡/ICILIO FISCAL Y DE SU DOMICILIO EN
EL ESTADO OE HIDALGO EN CASO DE TENER OFICINAS EÑ EL
MISMO, CON ANTIGUEDAD NO MAYOR A 3 MESES, LOS
CUALES PODRAN SER RECIBO DE LUZ. AGUA O TELEFONO. EN
EL CASO DE QUE DICHOS COi/PROBANfES NO ESTEN A
NOI\¡BRE DE LOS LICITANÍES O SUS REPRESENTANTES
LEGALES. OEBERAN ANEXAR COPIA DE SU CONTRATO DE
ARRENDAMIENfO DEBIDAMENTE FORMALIZADO, (CON
CROOUIS DE UBICACIÓN O COORDENADAS DE
GEOLOCALIZACIÓN) LA CONVOCANTE SE RESERVA EL
DERECHO A HACER VISITA DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN
DE LAS CONDICIONES DE LAS INSTALACIONES CON EL FIN DE
GARANÍIZAR OUE CUENTA CON LA INFRAESTRUCTURA,
EOUIPO DE TRANSPORTE, I\iIAOUINARIA E INSUI\¡OS
NECESARIOS PARA ENTREGA DE LOS BIENES,

CU¡/PLE

NO CU[,1PLE

RECIBO Y COI/PROBANTE DE PAGO DEL SERVICIO DE AGUA Y
ALCANTARILLADO DE SU DOi/lICILIO FISCAL Y DE SU
DOI\¡ICILIO EN EL ESTADO DE HIDALGO EN CASO DE fENER
OFICINAS EN EL l\¡lSMO. DEL MES lNl\,lEOlAfO ANTERIOR A LA

NO PRESENÍA RECIBO DE AGUA DE SU
oor\¡rcrLro FrscAL \§1,

tz
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FECHA DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE

PROPOSICIONES, EN EL CASO DE QUE DICHO DOCUMENTO

NO ESTE A NOMBRE DELL ICITANTE PARTICIPANTE 0 SU

REPRESENTANTE LEGAL, DEBERÂN ANEXAR COPIA DE SU

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEBIDAMENTE

FORMALIZADO

FOTOGRAF AS DE INSTALACIONES, OFICINAS, BODEGAS,

PARQUE VEHICULAR, MAQUINARIAY EQUIPO

TRES CONTRATOS 0 FACTURAS CON PERSONAS FISICAS,

MORALES0 INSTITUCIONES DEL SECTOR PÚBLICO CON UN

MAXIMO DE1 AŃO ANTERIOR (PARA ACREDITAR EXPERIENCIA

DE LOS BIENES QUE ESTE OFERTANDO), DEBIDAMENTE

FORMALIZADOS.

CU MPLE

CUMPLE

Sinembargo, se desecha su propuesta en razón de no presentar Opinión de cumplimiento de

obligaciones fiscalesE statal del Estado de Hidalgo de acuerdo al Documento IX de lasbases de la

presente licitación , así como el Registro en el Padrón de Proveedores con la clasificación

correspondiente de conformidad con to solicitado en el último párrafo del numeral 2.3.3 de las bases

de lapresente licitacióny reciboy comprobante de pago delservicio de aguay alcantarillado de su

domicilio fiscaly de su domicilio en el estado de hidalgo en caso de tener oficinas en el mismo, del

mes inmediato anteriora la fecha del acto de presentaciôny apertura de proposiciones, en el caso de

que dicho documento no estea nombre dellicitante participanteo su representante legal, deberán

anexar copia de su contrato de arrendamiento debidamente formalizado, incumplimiento con ello Io

solicitado en el punto cuatro de las notas del AnexoI de lasbases de la presente licitación. Lo

anterior en cumplimientoa Io establecido en el Numeral 2.7, Inciso a) de las bases de la presente

licitación

El servidor público responsable de laevaluación técnicaa continuación se enlista:

Área So licitante Responsable de laevaluación Oficioo Documento

DirecciónC omercial
L'c Carolina Ramírez Gutiérrez

DirectoraC omercial

Fecha de

recepción

DCOM-1334/2024 13/09/2024

Emitido el Dictamen por parte del Área Solicitante y revisada la documentación soporte que nos

ocupa este Comité tienea bien pronunciar el siguiente fallo, de conformidad con Io dispuesto en el

Artículo 50, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del SectorP úblico del Estado de

Hidalgo

LICITANTE ADJUDICADO

Se adjudica al licitante GAEARQ SUMINISTROSY CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., en la partida

No. 1 y 2; en razón de que su propuesta cumple satisfactoriamente con los aspectos técnicos, legales

y económicos establecidos en la presente convocatoria, por un importe con IVA incluido de

$15,940,662.00 (Quince millones novecientos cuarenta mil seiscientos sesentay dos pesos 00/100

M.N), en cumplimientoa Io establecido en el Art. 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy

Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgoy 60 penúltimo Párrafo de su Reglamento.

FIRMA DEL CONTRATO:

1.-Se leinforma al licitante GAEARQ SUMINISTROS Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., que

deberá presentarse el próximo 23 de septiembre del año 2024a las14.00 Hrs. en la Dirección de

Asuntos Juridicosa la firma del contratoy en la Subdirección de RecursosM erialesy Servicios

Generatesa la firma del pedido correspondiente.
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FECHA DEL ACTO DE PRESENTACIÓÑ Y APERTÜFA DE
PROPOSICIONES, EN EL CASO DE OUE DICHO DOCUMENTO
NO ESTE A NOMBRE DEL LICITANTE PARTICIPANTE O SU
REPRESENTANTE LEGAL. DEBERAN ANEXAR COPIA DE SU
CONTRATO DE ARRENDAI\¡IENTO DEBIDAI/ENTE
FOR¡ilALlzADO
FOTOGRAFIAS DE INSTALACIONES, OFICINAS, BODEGAS.
PAROUE VEHICULAR, I\¡AQUINARIA Y EQUIPO CU I\¡PLE

TRES CONTRATOS O FACTURAS CON PERSONAS FISICAS.
IUORALES O INSTITUCIONES DEL SECTOR PÚBLICO CON UN
¡ilAXrMO DE 1 AÑO ANf ERrOR (PARA ACREOTTAR EXPERTENCTA
DE LOS BIENES OUE ESTE OFERTANDO). DEBIDAI\¡ENTE
FORMALIZADOS,

CU¡/PLE

Sin embargo, se desecha su propuesta en razón de no presentar Opinión de cumplimiento de
obligaciones fiscales Estatal del Estado de Hidalgo de acuerdo al Documento lX de las bases de la
presente licitación , así como el Regisfo en el Padrón de Proveedores con la clasificación
correspondiente de conformidad con lo solicitado en el último pánafo del numeral 2.3.3 de las bases
de la presente lic¡tac¡ón y recibo y comprobante de pago del servicio de agua y alcantarillado de su
domicilio fiscal y de su domicilio en el estado de hidalgo en caso de tener oficinas en el mismo, del
mes inmed¡ato anterior a la fecha del acto de presentación y apertura de proposic¡ones, en el caso de
que d¡cho documento no este a nombre del lic¡tante participante o su representante legal, deberán
anexar copia de su contrato de arrendamiento debidamente formalizado, incumplimiento con ello lo
solicitado en el punto cuatro de las notas del Anexo I de las bases de la presente licitación. Lo
anterior en cumplimiento a lo establecido en el Numeral 2.7, lnciso a) de las bases de la presente
licitación.

El servidor público responsable de la evaluación técnica a continuación se enlista:

Área Solicitante Responsable de la evaluación Oficio o Documento Fecha de
recepción

Dirección Comercial
Lic. Carolina RamÍrez Gutiérrez

Directora Comercial
DCOM-1334t2024

Asuntos Jurídicos a la firma del contrato y en la Subdirección de Recursos Ir/
Generales a la firma del pedido correspondiente

\..
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riales y Servicios

13t09t2024

Emitido el Dictamen por parte del Area Solicitante y revisada la documentación soporte que nos
ocupa este Com¡té tiene a bien pronunciar el siguiente fallo, de conformidad con lo d¡spuesto en el
Artículo 50, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Serv¡cios del Sector Público del Estado de
Hidalgo:

LICITANTE ADJUOICADO

Se ad.iud¡ca al licitante GAEARQ SUMINISTROS Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., en la partida
No. 1 y 2; en razón de que su propuesta cumple satisfactoriamente con los aspectos técnicos, legales
y económicos establecidos en la presente convocatoria, por un importe con IVA incluido de
$15,940,662.00 (Quince millones novecientos cuarenta mil seiscientos sesenta y dos pesos 00/100
M.N), en cumplimiento a lo establecido en el Art.49 de la Ley de Adqu¡siciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Públ¡co del Estado de Hidalgo y 60 penúltimo Párrafo de su Reglamento.

FIRMA DEL CONTRATO:

'1.- Se le informa al licitante GAEARQ SUMINISTROS Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., que
deberá presentarse el próximo 23 de septiembre del año 2024 a las 14:00 Hrs. en la Dirección de

\

x

(

W



La entrega de la garantía de Cumplimiento se realizará de acuerdoa lo establecido en la convocatoria

en cumplimientoa Io dispuesto por el artículo 66 F racción III de la Ley en la Materia, 81 Fracción IIy

82 del Reglamento de la misma, la cual deberá ser entregada en la Dirección de Administracióny

F inanzas previo visto bueno de la Dirección de Asuntos Juridicos de este Organismo.

Con la notificación del fallo quedan exigibles las obligaciones derivadas del contrato adjudicado, sin

perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo en la fechay términos señalados en la convocatoria

y en este fallo, en cumplimientoa lo dispuesto por el Artículo 61 de la Ley en la Materia.

La falta de firma de alguno de los participantesy licitantes en esta acta no invalidará su contenidoy

efectos, de la cual se podrá entregar una copia a dichos asistentes, asi como copia de la

videograbación del presente acto, y al finalizar el acto se fijara un ejemplar del acta correspondiente

en un lugar visible, al que tenga acceso el público, en el domicilio del área responsable del

procedimiento de contratación, por un término no menor de5 días hábiles, asi mismo, se difundirá un

ejemplar del acta en la página caasim. hidalqo.qob.mx, para efectos de su notificacióna los licitantes

que no hayan asistido al acto, Io anterior de conformidad con lo establecido en el Artículo 51 de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 10:10 (diez con diez

minutos) del mismo diade su inicio, firmando para constanciay validación al margeny al calce los

que en ella intervinieron.

Por el Com ité de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público de laCom isión

de Ag uay Alcantarillado deS istemas Intermunicipales.

NOMBRE

Presidente.

Lic. Juan Evel Chźvez Trovamala

Representado porel

Lic. Juan Alfredo Salomón Anaya

Secretario Ejecutivo.

M.B.A. Franco Aguilar Garcia,

Representado por el

L.D. Javier Acoltzi Conde.

Vocal.

M.A. Alicia Perezgrovas Cubas

Vocal.

Lic. Angelina Mirella Barrera Lugo

Representada porel

I.F. Luis Àngel Mayorga Camargo

CARGO

Director General de la

CAASIM.

Director de Administración

y F inanzas.

Subdirectora de

Presupuesto,C ontabilidad

y F inanzas.

Subdirectora de

Planeación Financiera.
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La entrega de la garantía de Cumplim¡ento se realizará de acuerdo a lo establecido en la convocatona
en cumplim¡ento a lo dispuesto por el artículo 66 Fracción lll de la Ley en la Materia, 81 Fracción ll y
82 del Reglamento de la misma, la cual deberá ser entregada en la Dirección de Adminisfación y
Finanzas previo visto bueno de la Dirección de Asuntos Juridicos de este Organ¡smo.

Con la notificación del fallo quedan exigibles las obligaciones derivadas del contrato adjudicado, sin
perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo en la fecha y términos señalados en la convocatoria
y en este fallo, en cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 61 de la Ley en la Materia.

La falta de firma de alguno de los partic¡pantes y licitantes en esta acta no invalidará su contenido y
efectos, de la cual se podrá entregar una copia a dichos asistentes, así como copia de la
videograbación del presente acto, y al finalizar el acto se fuara un ejemplar del acta correspondiente
en un lugar visible, al que tenga acceso el público, en el domicilio del área responsable del
procedimiento de contratación, por un término no menor de 5 días hábiles, así mismo, se difundirá un
ejemplar del acta en la página caasim. hidalqo.qob. mx, para efectos de su notificación a los lic¡tantes
que no hayan asistido al acto, lo anterior de conformidad con lo establecido en el Artículo 51 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 10:10 (diez con diez
minutos) del mismo día de su inicio, firmando para constancia y validación al margen y al calce los
que en ella intervinieron.

Por el Com¡té de Adqu¡s¡c¡ones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público de la Comis¡ón
de Agua y Alcantarillado de Sistemas lnterm u nicipales.

d
/
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NOMBRE CARGO -.,flnun
Presidente.

Lic. Juan Evel Chávez Trovamala
Representado por el

Lic. Juan Alfredo Salomón Anaya.

Director General de la
CAASIM.

/ /^)

Secretario Ejecutivo.
lVI.B.A. Franco Aguilar García,

Representado por el
L. D. Javier Acoltzi Conde.

Director de Administración
y Finanzas.

Vocal.
M.A. Alicia Perezgrovas Cubas

Subd¡rectora de
Presupuesto, Contabilidad

y Finanzas,

Subd¡rectora de
Planeac¡ón Financiera

\
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Vocal.
Lic. Angelina M¡rella Barrera Lugo

Representada por el
LF. Luis Angel Mayorga Camargo.



Asesor.

L.D Adalberto de Lucio Pineda.

Representado por la

L.D Ivonne Aideth ChinoE scudero

Asesor.

Lic. Pedro Hernández Yáñes

Representado por la

Lic. Mayra Hildelisa Flores Domínguez.

Área Solicitante

L.D. Carolina Ramírez Gutiérrez

Representada porel

L.M. Miguel Vivar Morales.

Asesor.

Lic. Isaú Benítez Romero.

Titular del Órgano Interno

de Control en la CAASIM.

Encargado de laDirección

de Asuntos Jurídicos.

Directora Comercial

Globalizadora Invitada. Representante de la

Lic. Jennifer Samantha Olguín Bonilla. Secretaría de Hacienda

Asesor Normativo.

LicGemima Faride Fayad

NOMBRE DELLICITANTE

GAEARQ SUMINISTROSY CONSTRUCCIÓN, S.ADE

C.V.

Representado por:

C. Itzamara Chávez Acuña

EMPRESAS KLAVE, S.A DE C.V.

Representado por:

C. Aristeo Demesa Avila.

FIRMA
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Asesor,
L.D Adalberto de Luc¡o Pineda.

Representado por la
L. D lvonne A¡deth Chino Escudero

Titular del Órgano lnterno
de Control en Ia CAASIM

Asesor.
Lic. Pedro Hernández Yáñes

Representado por la
Lic. Mayra Hildel¡sa Flores Domínguez

Área Solicitante
L.D. Carolina Ramírez Gutiérrez

Representada por el
L.M. Miguel Vivar Morales,

Directora Comercial

Representante de la
Unidad de Planeación y

Prospectiva.

Globalizadora lnvitada.
Lic, Jennifer Samantha Olguín Bonilla

Representante de la
Secretaría de Hacienda

Asesor Normativo.
Lic Gemima Faride Fayad

Representante de la
Secretaría de ContralorÍ a.

POR LOS LICITANTES.

NOMBRE DEL LICITANTE FIRMA

GAEARQ SUMINISTROS Y CONSTRUCCIÓN, S.A DE
c,v.

Representado por:
C. ltzamara Chávez Acuña

)W

EMPRESAS KLAVE, S.A DE C.V.
Representado por:

C. Aristeo Demesa Avila.
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Encargado de la Dirección
de Asuntos Jurídicos.

Asesor.
Lic. lsaú Benítez Romero.

,/-
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